1

RESULTADOS PRELIMINARES DA PROVA OBJETIVA E REDAÇÃO, EM CUMRPIMENTO DE
DETERMINAÇÃO JUDICIAL, REFERENTES AO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023, SEJUS/ES DE 20 DE JULHO DE 2023.

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA -

SEJUS, torna públicos resultados preliminares da Prova Objetiva e da Redação, em cumprimento de
determinação judicial, referentes ao EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023, SEJUS/ES DE 20

DE JULHO DE 2023 para provimento do cargo de Inspetor Penitenciário, conforme segue:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA

P01 - INSPETOR PENITENCIÁRIO | Ensino Médio | PCD

Nº INSC CANDIDATO NOTA STATUS

1516200 RODRIGO DA SILVA PEREIRA 57,00 APROVADO

2. DO RESULTADO PRELIMINAR DA REDAÇÃO
2.1. O candidato poderá consultar a sua redação e as notas por critério no site www.ibade.org.br, na área
do candidato.

P01 - INSPETOR PENITENCIÁRIO | Ensino Médio

Nº INSC CANDIDATO NOTA STATUS

1516200 RODRIGO DA SILVA PEREIRA 70,00 APROVADO

3. DO PEDIDO DE REVISÃO
3.1. O candidato poderá interpor pedido de revisão contra os resultados preliminares acima citados, das
8h do dia 23/10/2024 até as 23h59 do dia 24/10/2024, considerando-se o horário oficial de Brasília/DF, no
site www.ibade.org.br, na sua área do candidato.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Concurso Público através do site
www.ibade.org.br ou por meio do telefone: (21) 3674-9190, ou pelo e-mail atendimento@ibade.org.br.

http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br